著作物等（灯台等映像）使用の届出書

令和〇〇年〇〇月〇〇日

第六管区海上保安本部交通部企画課　殿
（〇〇海上保安部経由）

氏　名　　〇〇協会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会長　　〇〇　〇〇　印
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　担当　　〇〇　〇〇
住　所　　〇〇県〇〇市〇〇
連絡先　　電話番号
　　　電子メールアドレス

著作物等（灯台等映像）の使用について、次のとおり届け出ます。
著作物等（灯台等映像）の使用においては、別紙の注意事項を遵守します。

１　使用する著作物等（灯台等映像）の種類　※該当□に「レ」「■」等を記入
　　□　著作物の全部又は一部を使用（□　動画　　□　静止画）
　　□　二次的著作物の全部又は一部を使用（□　動画　　□　静止画）
　　□　動画のファイル種類（□　AVCHD　　□　MP4　　□　Windows Media）
　　□　宇品灯台　　　　　　□　屋形石灯標　　　　　　□　大下島灯台
　　□　中ノ鼻灯台　　　　　□　高根島灯台　　　　　　□　小佐木島灯台
　　□　長太夫礁灯標
　　□　中ノ瀬灯標　　　　　□　安芸白石灯標　　　　　□　西五番之砠灯標
　　□　大浜埼灯台　　　　　□　百貫島灯台

２　使用の目的
　例　〇〇クルーズによる観光振興支援ツールとして活用するものです。
　　　※企画内容の分かるチラシ、資料等を添付
　例　〇〇灯台周辺を観光いただく観光振興支援ツールとして活用するものです。

３　使用の方法　　※該当□に「レ」「■」等を記入
　　□　施設内における公開（□　待合所等　　□船内・車内等
□　その他（　　　　　　　　　　　　　　））
　　□　インターネット・ホームページ等への掲載
　　　　（ＵＲＬ又は二次元バーコード　　　　　　　　　　　　　　　　）
　　□　その他（具体的に記入　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

４　使用の開始・終了の予定期日
　　令和〇〇年〇〇月〇〇日～令和〇〇年〇〇月〇〇日までの間 ／ ～当分の間

５　その他参考となるべき事項

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　別紙
著作物等（灯台等映像）使用注意事項等
１　著作物の定義
（１）著作物とは、ドローン撮影した灯台等の映像（動画及び静止画）です。
（２）二次的著作物とは、（１）の映像に第六管区海上保安本部が文字、図表及び灯台の内部等の映像を挿入した映像（動画）です。

２　提出方法
（１）「著作物等（灯台等映像）の届出書」（以下、「届出書」という。）は、最寄りの海上保安部（広島、呉、尾道、今治海上保安部）へ提出してください。
（２）最寄りの海上保安部が２（１）以外の場合は、第六管区海上保安本部交通部企画課へ直接提出してください。
（３）届出書は、郵送、FAX又は電子メールの何れかの方法により提出してください。なお、電子メールによる提出を希望される場合は、提出する海上保安部等へ電話連絡願います（電話は平日（月～金曜）の１０時～１７時）。
（４）届出書の提出にあわせて使用する著作物等を保存可能な電子記録媒体（外付ハードディスク、USB、DVD、SDカードに限る。）を郵送してください。また、使用する著作物等を保存した電子記録媒体を郵送にて返信しますので、必要な切手を貼った返信用封筒を同封してください。
（５）届出書等の提出先及び各著作物のデータ容量は別表のとおりです。

３　使用にあたっての注意事項
（１）届出書に記載した使用の開始日から使用可能です。ただし、当方の業務都合等によっては、使用開始日までに電子記録媒体を返信できないことがあることを予めご了承ください。
（２）各著作物等の全部又は一部を使用することができます。各著作物等の内容を短縮してその一部を他の動画と組み合わせて使用することは可能ですが、各著作物等の内容を創作することはできません。
（３）各著作物等の一部を使用する場合は、「協力（又は資料提供）第六管区海上保安本部・丸屋空撮（空撮・音源）・一般財団法人日本航路標識協会」のクレジットを必ず明記してください。
（４）映像は、届け出た使用方法以外での使用、第三者への提供、第三者による公開等はできません。
[bookmark: _GoBack]（５）その他、届出書記載事項に関する問い合わせや使用に際しての不明な点、要望などがあれば次項に問い合わせてください。

４　問い合わせ先
　　　第六管区海上保安本部交通部企画課
　　　住　　所：広島県広島市南区宇品海岸3丁目10-17
　　　　　　　　広島港湾合同庁舎５階
　　　電　　話：０８２－２５３－８４７５
　　　受付時間：月曜～金曜（祝日除く）１０時～１７時
　　　※メールでの問い合わせは受け付けていませんのでご了承ください。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　別表

１　届出書、電子記録媒体の提出先
	宛先
	住所
	電話番号

	第六管区海上保安本部交通部企画課
	〒734-0011
広島県広島市南区宇品海岸3丁目10-17
	082-253-8475

	広島海上保安部交通課
	〒734-8560
広島県広島市南区宇品海岸3丁目10-17
	082-251-5130

	呉海上保安部交通課
	〒737-0029
広島県呉市宝町9-25
	0823-22-0999

	尾道海上保安部交通課
	〒722-0002
広島県尾道市古浜町27-13
	0848-22-2109

	今治海上保安部交通課
	〒794-0027
愛媛県今治市南大門町1丁目3-1
	0898-23-5515

２　各著作物のデータ容量
	Ｎｏ
	灯台等の名称
	著作物
	二次的著作物

	AVCHD
	MP4
	Windows Media
	AVCHD
	MP4
	Windows Media

	１
	宇品灯台
	1,043MB
	376MB
	502MB
	276MB
	104MB
	99MB

	２
	屋形石灯標
	675MB
	244MB
	320MB
	264MB
	95MB
	93MB

	３
	中ノ鼻灯台
	628MB
	228MB
	302MB
	248MB
	91MB
	88MB

	４
	大下島灯台
	327MB
	123MB
	152MB
	264MB
	98MB
	96MB

	５
	高根島灯台
	557MB
	211MB
	281MB
	232MB
	83MB
	87MB

	６
	小佐木島灯台
	608MB
	229MB
	300MB
	241MB
	87MB
	86MB

	７
	長太夫礁灯標
	450MB
	170MB
	220MB
	273MB
	102MB
	98MB

	８
	中ノ瀬灯標
	471MB
	173MB
	221MB
	249MB
	94MB
	90MB

	９
	安芸白石灯標
	520MB
	189MB
	248MB
	279MB
	102MB
	99MB

	１０
	西五番之砠灯標
	415MB
	155MB
	191MB
	275MB
	103MB
	100MB

	１１
	大浜埼灯台
	728MB
	270MB
	367MB
	292MB
	101MB
	104MB

	１２
	百貫島灯台
	301MB
	112MB
	138MB
	256MB
	92MB
	91MB

　※　動画のファイル種類は「AVCHD（.m2ts）」、「MP4（.mp4）」又は「Windows Media(.wmv)」、静止画のファイル種類は「JPG(.jpg)」となります。
　※　使用者の使用環境等による動作の不具合については保証しません。